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Öz: Bu araştırmanın amacı, ilkokul öğrencilerinin yazdıkları hikâ-
yelerdeki konu, ana karakter, zaman ve mekân unsurlarını sınıf dü-
zeylerine göre incelemektir. Bu amaç doğrultusunda şu sorulara cevap 
aranmıştır: “İlkokul öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerdeki, konu, ana 
karakter, zaman ve mekân tercihleri sınıf seviyelerine göre farklılaş-
makta mıdır?” Araştırma nitel modelde ve durum çalışması deseninde 
tasarlanmıştır. Araştırmanın çalışma grubunu, ilkokul öğrencilerinden 
seçilen 200 öğrenci oluşturmaktadır. Çalışma grubu amaçlı örneklem 
tekniği ile belirlenmiştir. Araştırmanın veri toplama süreci üç aşamadan 
oluşmuştur: Hikâye yazma çalışma kâğıdının oluşturulması, çalışma 
grubunun belirlemesi ve gruba uygulamanın açıklanması, uygulama-
nın yapılması. Araştırmadan elde edilen veriler, içerik analizi ve betim-
sel analiz yoluyla analiz edilmiştir. Öğrencilerin hikâyelerinde tercih 
ettikleri unsurların, her sınıf düzeyinde anlamlı olup olmadığını tespit 
etmek için çapraz tablo ve ki-kare testleri kullanılmıştır. Araştırma so-
nuçları, ilkokul öğrencilerinin hikâye yazarken kullandıkları, konu, ana 
karakter, zaman ve mekân unsurlarının sınıf seviyesine göre farklılaştı-
ğını göstermektedir.

Anahtar Kelimeler: Yazma, hikâye, hikâye unsurları, ilkokul
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DETERMINATION OF PRIMARY SCHOOL 
STUDENTS’ USAGE OF STORY ELEMENTS IN 

FREE STORY WRITING PRACTICES

Abstract: 

The aim of this study is to examine the theme, main characters, time 
and place elements in the stories written by primary school students 
according to their class levels. For this purpose, the following questions 
were sought. Do theme, main character, time and place preferences in 
the stories written by primary school students differ according to their 
grade levels? The research was designed in qualitative model and case 
study design. The study group consists of 200 students selected from 
primary school students. The study group was determined by purpo-
seful sampling technique. The data collection process of the research 
consisted of three stages: Creating storytelling worksheet, determina-
tion of the working group and explaining the application to the group, 
making the application. The data obtained from the research were anal-
yzed through content analysis and descriptive analysis. Cross-table and 
chi-square tests were used to determine whether the elements preferred 
in the students’ stories were significant at each grade level. The results 
of the research show that elementary school students’ story, theme, 
main character, time and place elements used to write stories differ ac-
cording to class level.

Key Words: Writing, story, story elements, primary school

1. Giriş

Hikâyeler, olmuş ya da olması muhtemel olayları sürükleyici bir dil ile 
anlatma esasına dayanan edebî yazı türleridir. Güncel Türkçe Sözlük’te (TDK, 
2019) hikâye; “Gerçek veya tasarlanmış olayları sözlü veya yazılı olarak anlatan 
düzyazı türü, öykü.” olarak ifade edilmektedir. Ayrıca hikâyeler, insan yaşam-
larından değişik kesitleri de yere ve zamana bağlı olarak sunan yazılardır 
(Kavcar, Oğuzkan ve Aksoy, 2012; Sidekli, 2014, 168 ).  Yılmaz’a (2019, 20) göre 
ise hikâye, yaşanmış ya da yaşanması olası olayları kahraman, yer ve zaman 
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belirterek anlatan; çocuklara okuma alışkanlığı kazandıran, dil becerilerini 
geliştiren, kelime hazinelerini zenginleştiren masal ve roman gibi önemli bir 
yazı türüdür. Hikâyelerin masal ve roman gibi yazı türleri ile benzer yönle-
rinin olmasına rağmen, içeriğindeki olayların gerçeğe yakın olması yönüyle 
masaldan; kısa ve kolay anlaşılır olması yönüyle de romandan ayrılan bir yazı 
türüdür. Hikâyelerdeki olaylar diğer yazı türlerine göre karmaşık olmamakla 
birlikte, çok fazla olay örgüsü ve karakter de içermezler. Ayrıca hikâyelerin 
kendine has yalın ve sürükleyici bir dili vardır. 

Hikâyeler, ilkokul çağındaki öğrencilerin okuma alışkanlığı kazanmaları 
bakımından son derece önemlidir. Sever’e (2013, 43) göre hikâyeler, çocukla-
rın dil gelişimlerini destekleyerek onlara ana dillerinin kullanılışını, olanak-
larını ve yaratıcı gücünü sezdirir. Ayrıca hikâye etkinliklerinin kullanıldığı 
eğitim ortamlarında öğrencilerin okuma, yazma, dinleme ve konuşma gibi 
dil becerileri gelişir (Speaker, Taylor & Kamen, 2004, 3). Çocuğun dil beceri-
leri geliştikçe bilgiye ulaşma, transfer etme, duygu, düşünce ve fikirleri ifade 
etme gibi zihinsel faaliyetler daha etkin bir biçimde yapılır. Böylece çocuğun 
üst düzey yazma eylemlerinin gerçekleşmesi sağlanır (Akyol, 2006, 93).

Yazma eylemi, öğrencilerin düşünme kabiliyetlerini artırarak hayal güçle-
rinin gelişimine katkı sağlayan önemli bir faaliyettir (Demir, 2013, 86). Öğren-
ciler yazma eylemi sayesinde her türlü olay, durum, duygu ve düşünceleri, 
belirli bir plan dâhilinde, dili en güzel şekilde kullanarak yazılı anlatım yo-
luyla aktarabilmektedirler (Aktaş, 2003, 57). 

Yazılı anlatım içerisinde “hikâye yazma” en sık kullanılan yazma etkinlik-
lerindendir (Cutler & Graham, 2008, 912). Çünkü öğrenciler hikâye okuma 
ve hikâye yazma etkinliklerinden keyif alırlar (Franz & Pope, 2005, 25; Sever, 
2013, 128). Hikâye etkinliklerinin öğrencilerin hayal güçlerine hitap etmesi, 
yaratıcılıklarını geliştirmesi ve iç dünyalarındaki yaşantıları ortaya çıkarması 
öğrencilerin hikâye etkinliklerini sevmelerinin başlıca sebeplerindendir (Tur-
gut ve Kışla, 2015, 99-100).

Hikâye yazma etkinliklerinde asıl amaç, yazma sürecinde öğrenmeyi teş-
vik etmektir. Tomkins’e göre (1982, 718) öğrenciler eğlenmek, anlatımlarını 
güçlendirmek, kabiliyetlerini keşfetmek ve hayal güçlerini harekete geçirmek 
amacıyla hikâye yazmalıdırlar. McKenzie (1992) hikâye yazma etkinlikleri 
kapsamında ilkokul 3-5. sınıf öğrencileriyle yaptığı bir çalışmasında, hikâye 
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yazarken yazma özgürlüğü verilen öğrencilerin yazmaya karşı tutumlarında 
olumlu yönde bir artış olduğu sonucuna ulaşmıştır. Fowler (2001) ise beşinci 
sınıf öğrencileri ile yaptığı bir araştırmasında serbest yazan öğrencilerin ya-
zarken daha fazla fikir ürettiğini tespit etmiştir. Graham, Berninger & Abbott 
(2012) öğrencilere yazacakları konu hakkında seçme hakkı tanınarak öğren-
cilerin yazma sürecinde esnek olmaları için cesaretlendirilmeleri gerektiğini 
vurgulamaktadır.

Hikâyelerde genellikle yaşanmış, yaşanması mümkün veya kurgusal olay-
lar birbirleri ile ilişkili olan hikâye unsurları etrafında geliştirilerek anlatıl-
maktadır. Hikâyelerdeki bu unsurlar aşağıda ifade edilmiştir.

1.1. Hikâye Unsurları

Alan yazın incelendiğinde, hikâyelerde bulunması gereken unsurları be-
lirten çeşitli çalışmaların mevcut olduğu görülmektedir (Smith, 1999; Bülbül, 
2000; Gülensoy, 2000; Aktaş ve Gündüz, 2002; Yardımcı ve Tuncer, 2002; Çetiş-
li, 2004; Kirszner & Mandel, 2004; Yakıcı vd., 2005; Akyol, 2006; Avraamidou 
& Osborne, 2009; Sarı, 2011; Şahin, 2012; Oğuzkan, 2013; Cemiloğlu, 2015). Bu 
çalışmalardaki hikâye unsurları ile yapılan sınıflamalar incelendiğinde; ya-
şanmış veya yaşanması muhtemel hayali bir olay, olayın yaşandığı döneme 
ait bir zaman dilimi, olayın ana kahramanı olan canlı veya cansız karakterler 
ve olayın geçtiği iç veya dış mekân gibi unsurların ortak olduğu görülmekte-
dir. Türkçe Dersi Programı’nda ise (MEB, 2018) hikâye unsurları yukarıdaki 
çalışmaların sonuçları ile benzer şekilde; konu, ana karakter (kahraman), za-
man ve mekân şeklinde yer almaktadır. Bu sebeple araştırmada, alan yazında 
ortak olarak kabul görmesi ve 2018 Türkçe Öğretim Programı’nda yer alarak 
güncel olması sebebiyle bu hikâye unsurları dikkate alınmıştır. Bu doğrultuda 
aşağıda sadece bu unsurlara ilişkin açıklamalar yapılmıştır.

a. Konu

Hikâyelerin merkezindeki temel unsur konudur. Hikâyelerin diğer unsur-
larından olan karakter, zaman ve mekân gibi unsurlar, hikâyenin konusu etra-
fında gelişerek hikâyeyi meydana getirir. Aktaş’a (2003, 11-12) göre hikâyeden 
konu ve konuya bağlı olay çıkartıldığında, geriye bir yığın sözcük kalmakta-
dır. Hikâyelerdeki konular çocukların seviyelerine, ilgilerine ve anlayış dü-
zeylerine uygun olmalı ve olaylar mantıklı sonuçlarla bitmelidir (Oğuzkan, 
2013, 109).
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b. Ana Karakter (Kahraman)

Hikâye türünün en önemli üst yapılarından birisi kahramandır (Temiz-
kan ve Atasoy 2014, 210). Hennings (2000, 116) ve Çetişli’ye (2004, 21) göre 
kahramanlar, yazarın zihninde canlandırdığı veya gözlemleyerek kurguladığı 
olaylara hayat veren kişiler veya kişileştirilen insan harici diğer varlıklardır. 
Buradan anlaşılacağı üzere, hikâyelerde kahraman olarak sadece insan değil 
insan hüviyetindeki varlıklar (karakterler) da kullanılmaktadır. 

c. Zaman

Hikâyelerde geçen konular veya yaşanan olaylar, belirli bir zaman dili-
minde başlar ve sona erer. Hikâyelerde konunun işlendiği ve olay kurgusu-
nun yaşandığı zaman dilimi, saat, gün, mevsim veya tarih (yıl) gibi ifadeler 
hikâyelerin zaman çerçevesini oluşturur. Çetin (2006, 129) hikâyelerdeki olay-
ların zaman unsurundan bağımsız düşünülemeyeceğini ve bu sebeple zaman 
unsurunun hikâyelerde işlevsel bir özelliğe sahip olduğunu ifade etmektedir. 

ç. Mekân

Hikâyede mekân; olayların oluştuğu ve geliştiği, karakterlerin içinde yaşa-
dığı çevre veya yerdir. Mekân, bir hikâyenin önemli unsurlarındandır. Çünkü 
kahramanların içinde bulunduğu ve olayların geçtiği bir alan, mekân mutla-
ka olmalıdır. Hikâyelerde mekânlar, gerçek dünyadakilerin aynısı veya tama-
men hayal ürünü olabilir (Çetişli, 2004, 78). 

1.2. Araştırmanın Önemi

Yazma becerisinin, temel dil becerileri arasında en zor kazanılan beceriler-
den olduğu söylenebilir. Çünkü yazma becerisi, öğrencilerin dili etkili kulla-
narak duygularını ifade etmelerine, düşünüp anlamalarına dolayısıyla öğren-
melerine katkı sağlamakta ve öğrencilerin analiz, sentez, değerlendirme gibi 
üst düzey zihinsel faaliyetlerini kullanmalarını gerektirmektedir. Bu sebeple 
öğrencilerin yazma becerilerinin geliştirilmesinin ilerideki akademik başarı-
larına katkı sağlayacağı söylenebilir. Bu doğrultuda eğitimin her kademesin-
de yazma çalışmalarına; özellikle de hikâye yazma uygulamalarına gereken 
önem verilmelidir. Ülkemizde, son 10 yılda (2009-2019) ilkokul öğrencilerinin 
hikâye yazma beceri düzeylerine yönelik yapılan araştırmalar (Yamaç, 2015; 
Kaya, 2016; Bulut, 2018; Uysal, 2018; Aktaş, 2019; Yılmaz, 2019) artarak devam 
etmektedir. Hikâye yazma alanında yapılacak araştırmaların artması, alanın 
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gelişmesi ve sınıf içi uygulamaların daha verimli olmasına katkı yapacak-
tır. Bu çalışma, hikâye yazma çalışmalarına katkı yapacak olması nedeniyle 
önemlidir. 

Ayrıca okullarda öğrencilerin yazma becerilerinin geliştirilmesine yönelik 
çeşitli yazma etkinlikleri yapılmaktadır. Bu etkinliklerde genellikle belirlenen 
bir süre içerisinde öğrencilere atasözü, deyim veya bir özdeyişin açıklanma-
sı ile ilgili kompozisyon tarzı yazılar veya konusunun öğretmen tarafından 
belirlendiği metinler yazdırılmaktadır. Öğrencilerden kalıplaşmış bir şemaya 
bağlı kalarak kısıtlı bir süre içerisinde yazı yazmalarının beklenmesi, öğren-
cilerin yazma motivasyonlarını olumsuz yönde etkilemektedir. Yazma çalış-
maları yapılırken öğrencilerin sınıf düzeyleri ve yaş grupları doğrultusunda 
ilgi, merak, eğilim ve ihtiyaçlarının bilinmesi ve yazma çalışmalarının bu 
doğrultuda yapılması önemlidir. Bu sebeple bu çalışmada, ilkokul öğrencile-
rinin yazdıkları hikâyelerde tercih ettikleri konu, karakter, zaman ve mekân 
unsurların belirlenmesi amaçlanmıştır. Öğrencilerin yazdıkları hikâyelerdeki 
konu, ana karakter, zaman ve mekân tercihlerinin belirlenmesi ve sonuçları-
nın eğitimcilerle paylaşılması öğretmenlerin öğrencilere daha bilinçli yazma 
etkinlikleri oluşturmalarına katkı sağlayacaktır. Bu sebeple ilkokul öğrencile-
rinin yazdıkları hikâyelerde tercih ettikleri konu, karakter, zaman ve mekân 
unsurlarının belirlenmesi bir ihtiyaç olarak görülmüştür.

1.3. Araştırmanın Amacı

Bu araştırmanın amacı, ilkokul öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerdeki 
konu, ana karakter, zaman ve mekân unsurlarını sınıf düzeylerine göre ince-
lemektir. Bu amaç doğrultusunda şu sorulara cevap aranmıştır: İlkokul öğren-
cilerinin yazdıkları hikâyelerdeki

• konu 

• ana karakter 

• zaman 

• mekân 

tercihleri sınıf seviyelerine göre farklılaşmakta mıdır?
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2. Yöntem

Bu kısımda, araştırmanın modeli, çalışma grubu, veri toplama araçlarının 
geliştirilmesi ve veri toplama süreci, geçerlik ve güvenirlik çalışmaları ve veri 
analizi sırasıyla açıklanmıştır. 

2.1. Araştırmanın Modeli

Araştırma, nitel modelde tasarlanmıştır. İlkokul öğrencilerinin yazdıkları 
hikâyelerdeki konu, ana karakter, zaman ve mekân unsurlarının sınıf düzey-
lerine göre incelendiği bir durum çalışmasıdır. Durum çalışması; bir ya da 
birden fazla olayın, durumun, ortamın veya farklı şekillerde birbirlerine bağlı 
sistemlerin derinlemesine araştırıldığı bir yöntemdir (McMillan, 2000). Du-
rum çalışmalarında, bir olayı veya durumu meydana getiren ayrıntılar tanım-
lanır, olası açıklamalar geliştirilir ve değerlendirilir (Gall, Borg & Gall, 1996). 
Durum çalışması ile ilgili yapılan bu tanımlar doğrultusunda araştırmada, 
öğrencilerin yazdıkları hikâyelerdeki konu, ana karakter, zaman ve mekân 
gibi hikâye unsurları belirlenmiş, öğrencilerin bu hikâye unsurlarını kullanım 
durumları ile ilgili ayrıntılar tanımlanarak açıklamalar geliştirilmiş ve son 
olarak öğrencilerin sınıf düzeyleri göz önünde bulundurularak değerlendir-
meler yapılmıştır.

2.2. Çalışma Grubu

Araştırmanın çalışma grubunu, Aydın ilinin bir ilçesindeki beş ilkokuldan 
her sınıf düzeyinden (1-4. sınıflar) seçilen 50’şer öğrenci olmak üzere toplam 
200 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırmanın çalışma grubu amaçlı örneklem 
tekniği ile belirlenmiştir. Amaçlı örneklem, zengin bilgiye sahip olduğu dü-
şünülen durumların derinlemesine çalışılmasına olanak vermektedir. Ayrıca 
amaçlı örneklem, pek çok durumda olgu ve olayların keşfedilmesinde ve 
açıklanmasında yararlı olmaktadır (Patton, 1987). 

Çalışmada, öğrencilerin yazılarında kullandıkları hikâye unsurlarının 
belirlenebilmesi ve sınıf düzeylerine göre dağılımlarının analiz edilerek an-
lamlı bir şekilde yorumlanabilmesi için zengin bir veriye ihtiyaç olduğu dü-
şünülmüştür. Bu doğrultuda ilçedeki beş ilkokulun tamamından çalışmaya 
veri toplanmıştır. Ayrıca bu okullardan çalışma grubuna öğrenci belirlenirken 
amaçlı bir şekilde her ilkokulun birinci, ikinci, üçüncü ve dördüncü sınıfların-
dan 10’ar öğrenci seçilmiştir. Böylece her ilkokuldan 40 öğrenci seçilerek beş 
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ilkokuldan toplam 200 öğrenci ile araştırmanın çalışma grubu oluşturulmuş-
tur. Çalışma grubunun bu şekilde oluşturulmasındaki amaç, verilerin tama-
mının aynı okuldan toplanılmasından ziyade; farklı sosyoekonomik düzeyde 
ve farklı sosyokültürel yapıdaki öğrenci gruplarından veri toplamaktır. 

2.3. Veri Toplama Araçlarının Geliştirilmesi ve Veri Toplama Süreci 

Araştırmanın veri toplama süreci üç aşamadan oluşmuştur. Veri toplama 
sürecinin ilk aşamasında, araştırmaya katılacak öğrencilere ne tür bir form 
uygulanacağı ve bu formu nasıl dolduracakları ile ilgili hususlar belirlen-
miştir. Bu doğrultuda araştırmacılar tarafından öncelikle alan yazın taraması 
yapılmıştır. Yapılan alan yazın taraması sonucu ve alanında uzman bir aka-
demisyen, tecrübeli bir sınıf öğretmeni ve araştırmacıların aldığı ortak karar 
neticesinde, öğrencilerden veri toplamak için serbest hikâye yazma formu 
olarak boş bir çalışma kâğıdı dağıtılmasının ve öğrencilerin bu çalışma kâğıt-
larına serbest bir konuda hikâye yazmalarının uygun olacağına karar veril-
miştir. Ayrıca öğrencilerin yazacakları hikâyelerdeki ana karakter, zaman ve 
mekân unsurlarının öğrenci tercihlerine bırakılması kararlaştırılmıştır.

İkinci aşamada, hikâye yazma etkinliği için çalışma grubu için belirlene-
cek okullar ve bu okullardaki sınıflardan seçilecek öğrenciler tespit edilmiştir. 
Bu aşamada alan yazın incelenmiş, öğrencilerin sosyoekonomik düzeyleri ve 
sosyokültürel yapıları ile yazma becerileri arasında anlamlı bir ilişkinin oldu-
ğu sonucuna ulaşan çalışmaların olduğu görülmüştür (Coşkun, 2006; Yılmaz, 
2008; Tüfekçioğlu, 2010; Baş ve Şahin, 2012; Takımcıgil, 2014). Bu doğrultuda 
farklı sosyoekonomik düzeyde ve farklı sosyokültürel yapıda öğrenciye sahip 
ilkokullar tercih edilmiştir. 

Üçüncü aşama, veri toplama araçlarının dağıtılması ve toplanması süre-
cidir. Veri toplama aracı olarak öğrencilerin serbest hikâye yazacakları çalış-
ma kâğıtları öğrencilere araştırmacılar tarafından dağıtılmıştır. Öğrencilere, 
araştırmanın amacı ile ilgili detaylı açıklamalar yapılmış; yazacakları hikâye-
lerdeki konu, ana karakter, zaman ve mekân unsurlarının kendi tercihlerine 
bırakılarak hikâyeleri tamamıyla kendi hayal ürünlerine dayalı bir şekilde 
yazmaları istenmiştir. Öğrencilere dağıtılan veri toplama araçlarının tamamı 
eksiksiz olarak geri toplanmıştır. Öğrencilerin hikâyeleri yazma süreci, ilko-
kul birinci ve ikinci sınıflar için yaklaşık ikişer ders saati; üçüncü ve dördüncü 
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sınıflar için birer ders saati sürmüştür. Veri toplama süreci ise toplamda üç 
hafta sürmüştür. 

2.4. Geçerlik ve Güvenirlik Çalışmaları 

Veri Toplama Sürecinin Detaylı Açıklanması: Nitel bir araştırmada, veri top-
lama sürecinin detaylarının açıklanması araştırmanın geçerliğini artıracağı 
için bu çalışmada da veri toplama aracının hazırlanması, çalışma grubunun 
belirlenmesi ve veri toplama araçlarının dağıtılıp toplanması ile ilgili süreçler 
ayrıntılı olarak açıklanmıştır. 

Uzman Görüşü: Ayrıca araştırmanın güvenirliğini artırmak amacıyla, veri 
toplama araçlarının belirlenmesi aşamasında ve elde edilen verilerin analizi 
sürecinde alanında uzman akademisyen, sınıf öğretmeni ve Türkçe Eğitimi 
alanında doktora eğitimine devam eden doktora öğrencilerinden uzman gö-
rüşü alınmıştır.

Katılımcı Çeşitliliği: Çalışma grubunun belirlenmesi aşamasında, araştır-
macılar ilçedeki tüm ilkokullardan veri toplayarak araştırmanın kapsam ge-
çerliliğine katkı sağlamışlardır. Ayrıca her okulun birinci, ikinci, üçüncü ve 
dördüncü sınıflarından 10’ar öğrenci belirlenmesi araştırmanın güvenirliğine 
katkı sağlamıştır.

Araştırmacıların Yetkinliği: Araştırmayı, Türkçe Eğitimi alanında uzman ve 
yazma eğitimi ile ilgili çalışmaları olan bir akademisyen ile Türkçe Eğitimi 
alanında doktora eğitimine devam eden ve 11 yıllık tecrübeye sahip bir sınıf 
öğretmeni ile birlikte yürütmüştür. 

2.5. Veri Analizi

Araştırmadan elde edilen veriler, içerik analizi ve betimsel analiz yoluy-
la analiz edilmiştir. Yapılan analizlerin sonucunda, öğrencilerin yazılarında 
kullandıkları hikâye unsurları belirlenmiştir. Daha sonra belirlenen bu hikâye 
unsurlarının her sınıf düzeyinde anlamlı olup olmadığını tespit etmek için 
çapraz tablo (crosstabs) ve ki-kare (chi- square) testleri kullanılmıştır. Sonuç-
lar tablolar ile raporlaştırılmıştır.

3. Bulgular

Bu kısımda, araştırmanın verileri ışığında oluşturulmuş bulgular, alt prob-
lem sırası dikkate alınarak verilmiştir.
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3.1. Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Araştırmanın birinci alt problemi olan “İlkokul öğrencilerinin yazdıkları 
hikâyelerdeki konu tercihleri sınıf seviyelerine göre farklılaşmakta mıdır?” 
sorusuna ait bulgular Tablo 1’de verilmiştir. Konuların temalara göre tasnif 
edilmesinde Türkçe Öğretim Programı’nda (MEB, 2018, 16-17) yer alan tema 
ve konu önerileri dikkate alınmıştır.

Tablo 1. İlkokul öğrencilerinin sınıf düzeylerine göre yazdıkları hikâyeler-
deki konu tercihlerini gösteren çapraz tablo ve ki-kare analizi sonuçları

Konu Tercihleri Sınıf Düzeyleri

n
(1.sınıf)

n
(2.sınıf) 

n
(3.sınıf)

n
(4.sınıf)

n
Toplam

Erdemler 14 12 8 5 39

Birey ve Toplum 12 9 9 7 37

Milli Mücadele ve 
Atatürk

3 5 7 8 23

Milli Kültürümüz 3 4 5 5 17

Okuma Kültürü 1 3 4 5 13

Bilim ve Teknoloji 1 3 4 5 13

Zaman ve Mekân 5 4 1 1 11

Doğa ve Evren 4 2 3 2 11

Sağlık ve Spor 1 2 3 4 10

Çocuk Dünyası 3 3 2 1 9

Duygular 3 3 1 1 8

İletişim 0 0 1 2 3

Hak ve Özgürlükler 0 0 1 2 3

Vatandaşlık 0 0 1 2 3

Kişisel Gelişim 0 0 0 0 0

Sanat 0 0 0 0 0

Toplam 50 50 50 50 200

Pearson ki-kare χ2 = 51,912; sd=36; p=0.04 < 0.05
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Tablo 1 incelendiğinde, ilkokul öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde sınıf 
düzeylerine göre konu tercihlerinde farklılıklar olduğu gözlenmektedir. Bu 
farklılıkların istatiksel olarak anlamlı olup olmadığını belirlemek için ki-kare 
testi yapılmış ve öğrencilerin konu tercihlerinin sınıf düzeylerine göre dağılı-
mında anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir (χ2 = 51,912; sd=36; p=0.04< 0.05).

Tablo 1’e göre tüm sınıf düzeylerindeki öğrenciler, yazdıkları hikâyelerde 
en çok “Erdemler” (n=39) temasına ait konuları tercih ederken “Kişisel gelişim” 
ve “Sanat” temalarına ait konuları hiç tercih etmedikleri görülmektedir.

Birinci ve ikinci sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Erdem-
ler” (n=14, n=12) temasına ait konuları tercih ettikleri görülürken “İletişim”, 
“Hak ve özgürlükler”, “Kişisel gelişim”, “Sanat” ve “Vatandaşlık” temalarına ait 
konuları hiç tercih etmedikleri görülmektedir.

Üçüncü sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Birey ve toplum” 
(n=9) temasına ait konuları tercih ettikleri görülürken “Kişisel gelişim” ve “Sa-
nat” temalarına ait konuları hiç tercih etmedikleri görülmektedir.

Dördüncü sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Millî Mü-
cadele ve Atatürk” (n=8) temasına ait konuları tercih ettikleri görülürken “Ki-
şisel gelişim” ve “Sanat” temalarına ait konuları hiç tercih etmedikleri görül-
mektedir.

3.2. İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Araştırmanın ikinci alt problemi olan “İlkokul öğrencilerinin yazdıkları 
hikâyelerdeki ana karakter tercihleri sınıf seviyelerine göre farklılaşmakta 
mıdır?” sorusuna ait bulgular Tablo 2’de verilmiştir.

MİLLÎ EĞİTİM ● Cilt: 49 ● Sayı: 227, (195-216)



206

Tablo 2. İlkokul öğrencilerinin sınıf düzeylerine göre yazdıkları hikâyeler-
deki ana karakter tercihlerini gösteren çapraz tablo ve ki-kare analizi sonuçları

Ana Karakter 
Tercihleri

Sınıf Düzeyleri Toplam

n
(1.sınıf)

n
(2.sınıf) 

n
(3.sınıf)

n
(4.sınıf)

n
Toplam

Anlatıcı yazar 
(kendisi)

27 20 13 8 68

Diğer insanlar 11 9 10 9 39

Hayvanlar 9 12 8 5 34

Kitap, film, dizi, 
çizgi film kahra-
manları

1 5 9 15 30

Cansız varlıklar 2 4 10 13 29

Toplam 50 50 50 50 200

Pearson ki-kare χ2 = 40,470; sd=12; p=0.00 < 0.05

Tablo 2 incelendiğinde, ilkokul öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde sınıf 
düzeylerine göre ana karakter tercihlerinde farklılıklar olduğu gözlenmekte-
dir. Bu farklılıkların istatiksel olarak anlamlı olup olmadığını belirlemek için 
ki-kare testi yapılmış ve öğrencilerin ana karakter tercihlerinin sınıf düzeyle-
rine göre dağılımında anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir (χ2 = 40,470; sd=12; 
p=0.00< 0.05).

Tablo 2’ye göre tüm sınıf düzeylerindeki öğrenciler yazdıkları hikâyelerde 
ana karakter olarak en çok “Anlatıcı yazar (kendisi)” (n=69) kategorisindeki 
ana karakterleri tercih ederken en az “Cansız varlıklar” (n=27) kategorisindeki 
ana karakterleri tercih ettikleri görülmektedir.

Birinci sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Anlatıcı (ya-
zar-kendisi)” (n=27) kategorisine ait ana karakterleri tercih ettikleri görülür-
ken en az “Kitap, film, dizi, çizgi film kahramanları” (n=1) kategorisine ait ana 
karakterleri tercih ettikleri görülmektedir.

İkinci sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Anlatıcı (ya-
zar-kendisi)” (n=20) kategorisine ait ana karakterleri tercih ettikleri görülürken 
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en az “Cansız varlıklar” (n=4) kategorisine ait ana karakterleri tercih ettikleri 
görülmektedir.

Üçüncü sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Anlatıcı (ya-
zar-kendisi)” (n=13) kategorisine ait ana karakterleri tercih ettikleri görülür-
ken en az “Hayvanlar” (n=8) kategorisine ait ana karakterleri tercih ettikleri 
görülmektedir.

Dördüncü sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Kitap, film, 
dizi, çizgi film kahramanları” (n=15) kategorisine ait ana karakterleri tercih et-
tikleri görülürken en az “Hayvanlar” (n=5) kategorisine ait ana karakterleri 
tercih ettikleri görülmektedir.

3.3. Üçüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Araştırmanın üçüncü alt problemi olan “İlkokul öğrencilerinin yazdıkları 
hikâyelerdeki zaman tercihleri sınıf seviyelerine göre farklılaşmakta mıdır?” 
sorusuna ait bulgular Tablo 3’te verilmiştir.

Tablo 3. İlkokul öğrencilerinin sınıf düzeylerine göre yazdıkları hikâye-
lerdeki zaman tercihlerini gösteren çapraz tablo ve ki-kare analizi sonuçları

Tablo 3 incelendiğinde, ilkokul öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde sınıf 
düzeylerine göre zaman tercihlerinde farklılıklar olduğu gözlenmektedir. Bu 
farklılıkların istatiksel olarak anlamlı olup olmadığını belirlemek için ki-kare 
testi yapılmış ve öğrencilerin zaman tercihlerinin sınıf düzeylerine göre da-

Zaman Tercihleri 

Snf Düzeyleri 

n 

(1.snf) 

n 

(2.snf)  

n 

(3.snf) 

n 

(4.snf) 

n 

Toplam 

Dönem / Zaman Dilimi 25 17 11 6 59 

Mevsimler 20 19 9 8 56 

Haftann Günleri 4 9 15 11 39 

Günün Saati 1 4 7 12 24 

Yl / Tarih 0 1 8 13 22 

Toplam 50 50 50 50 200 

Pearson ki-kare χ2 = 60,306; sd=12; p=0.00 < 0.05 
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ğılımında anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir (χ2 = 60,306; sd=12; p=0.00< 
0.05).

Tablo 3’e göre tüm sınıf düzeylerindeki öğrencilerin yazdıkları hikâyeler-
de zaman olarak en çok “Dönem/ Zaman dilimi” (n=59) kategorisini tercih 
ederken en az “Yıl/ Tarih” (n=22) kategorisindeki zaman dilimini tercih ettik-
leri görülmektedir.

Birinci sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Dönem/ Zaman 
dilimi” (n=25) kategorisine ait zaman dilimlerini tercih ettikleri görülürken 
“Yıl/ Tarih” kategorisine ait zaman dilimlerini hiç tercih etmedikleri görül-
mektedir.

İkinci sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Mevsimler” (n=19)  
zaman kategorisini tercih ettikleri görülürken en az “Yıl/ Tarih” (n=1) katego-
risine ait zaman dilimlerini tercih ettikleri görülmektedir.

Üçüncü sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Haftanın günle-
ri” (n=15) zaman kategorisini tercih ettikleri görülürken en az “Günün saati” 
(n=7) kategorisine ait zaman dilimlerini tercih ettikleri görülmektedir.

Dördüncü sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Yıl/Tarih” 
(n=13) zaman kategorisini tercih ettikleri görülürken en az “Dönem/Zaman 
dilimi” (n=6) kategorisine ait zaman dilimlerini tercih ettikleri görülmektedir.

3.4. Dördüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Araştırmanın dördüncü alt problemi olan “İlkokul öğrencilerinin yazdık-
ları hikâyelerdeki mekân tercihleri sınıf seviyelerine göre farklılaşmakta mı-
dır?” sorusuna ait bulgular Tablo 4’te verilmiştir.
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Tablo 4. İlkokul öğrencilerinin sınıf düzeylerine göre yazdıkları hikâye-
lerdeki mekân tercihlerini gösteren çapraz tablo ve ki-kare analizi sonuçları

Tablo 4 incelendiğinde, ilkokul öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde sınıf 
düzeylerine göre mekân tercihlerinde farklılıklar olduğu gözlenmektedir. Bu 
farklılıkların istatiksel olarak anlamlı olup olmadığını belirlemek için ki-kare 
testi yapılmış ve öğrencilerin mekân tercihlerinin sınıf düzeylerine göre da-
ğılımında anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir (χ2 = 46,081; sd=24; p=0.04< 
0.05).

Tablo 4’e göre tüm sınıf düzeylerindeki öğrenciler yazdıkları hikâyelerde 
mekân olarak en çok “Okul” (n=36) kategorisindeki mekânları tercih ederken 
en az “Köy, kasaba” (n=10) kategorisindeki mekânları tercih ettikleri görül-
mektedir.

Birinci ve ikinci sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Okul” 
(16,11) kategorisine ait mekânları tercih ettikleri görülürken  “Hayali mekân-
lar” kategorisine ait mekânları hiç tercih etmedikleri görülmektedir.

Mekân Tercihleri Snf Düzeyleri 

n 

(1.snf) 

n 

(2.snf)  

n 

(3.snf) 

n 

(4.snf) 

n 

Toplam 

Ev 6 5 3 2 16 

Cadde, sokak, mahalle 

semt 

6 8 13 7 34 

Köy, kasaba 3 2 2 3 10 

Orman 4 5 5 8 22 

Okul 16 11 3 6 36 

Oyun Mekânlar 10 9 7 4 30 

Sağlk Mekânlar 4  7 3 4 18 

Ulaşm Araçlar 1 3 6 8 18 

Hayali Mekânlar 0 0 8 8 16 

Toplam 50 50 50 50 200 

Pearson ki-kare χ2 = 46,081; sd=24; p=0.04 < 0.05 

MİLLÎ EĞİTİM ● Cilt: 49 ● Sayı: 227, (195-216)



210

Üçüncü sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Cadde, sokak, 
mahalle semt” (n=13) kategorisine ait mekânları tercih ettikleri görülürken en 
az “Köy, kasaba” (n=2) kategorisine ait mekânları tercih ettikleri görülmekte-
dir.

Dördüncü sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde en çok “Orman” 
(n=8), “Ulaşım Araçları” (n=8) ve  “Hayali Mekânlar” (n=8) kategorisine ait 
mekânları tercih ettikleri görülürken en az “Ev” (n=2) kategorisine ait mekân-
ları tercih ettikleri görülmektedir.

4. Sonuç ve Tartışma 

Araştırmada, ilkokul öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerdeki konu tercih-
leri ile ilgili bulgular doğrultusunda, tüm sınıf düzeylerindeki öğrencilerin 
yazılarında “Kişisel gelişim” ve “Sanat” konularına hiç yer vermedikleri; “İleti-
şim”, “Hak ve özgürlükler” ve “Vatandaşlık” konularına ise çok az yer verdikleri 
sonucuna ulaşılmaktadır. Bu sonuç, araştırmanın çalışma grubundaki okulla-
rın sosyoekonomik ve sosyokültürel açıdan orta ve alt düzeyde oldukları ve 
bu sebeple öğrencilerin “kişisel gelişim”, “sanat”, “iletişim”, “hak ve özgürlükler”, 
“vatandaşlık” gibi kavramlara pek aşina olmadıkları şeklinde yorumlanabilir. 

Ayrıca araştırmada, öğrencilerin sınıf düzeyleri yükseldikçe yazıların-
da “Millî Mücadele ve Atatürk” konularına daha çok yer verdikleri sonucuna 
ulaşılmaktadır. Bu sonuç, müfredatta “Millî Mücadele ve Atatürk” temasına 
ait konuların ilkokul üçüncü ve dördüncü sınıflarda yoğunlaştığı ve bu se-
beple öğrencilerin bu tema ile ilgili farkındalıklarının artarak yazılarında bu 
temalara ait konulara yer verdikleri şeklinde yorumlanabilir. Benzer şekilde 
araştırmada, öğrencilerin sınıf düzeyleri yükseldikçe yazılarında “Okuma kül-
türü” konularına daha çok yer verdikleri sonucuna ulaşılmaktadır. Bu sonuç, 
öğrencilerin sınıf düzeylerinin yükselmesi ile birlikte okumaya yönelik ilgi ve 
algılarının arttığı şeklinde yorumlanabilir. 

Araştırmada, ilkokul öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerdeki konu tercih-
lerinin sınıf düzeylerine göre farklılaştığı sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonuç, 
Ünal’ın (2010) ilköğretim dördüncü ve beşinci sınıf öğrencilerinin yazmaya 
yönelik eğilimleri ile ilgili araştırmasındaki, ilkokul öğrencilerinin sınıf dü-
zeylerine göre konu tercihlerinde farklılıklar olduğu sonucu ile benzerlik gös-
termektedir.
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Ayrıca araştırmada, tüm sınıf düzeylerindeki öğrencilerin yazdıkları hikâ-
yelerinde en çok “Erdemler” temasına ait konuları tercih ederken “Kişisel geli-
şim” ve “Sanat” temalarına ait konuları hiç tercih etmedikleri sonucuna ula-
şılmıştır. Batur ve Bitir (2019) tarafından ilkokul öğrencilerinin serbest yazma 
etkinliklerindeki konu eğilimlerinin incelendiği bir çalışmada, ilkokul öğren-
cilerinin en çok tercih ettikleri konuların “Erdemler” temasına ait olduğu; en 
az tercih ettikleri konuların ise “Kişisel gelişim”  temasına ait olduğu sonucuna 
ulaşmışlarıdır. Bu sonuç, araştırmanın konu ile ilgili elde edilen sonuçları ile 
benzerlik göstermektedir. 

Araştırmada, ilkokul öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerdeki ana karak-
ter tercihleri ile ilgili bulgular göz önünde bulundurulduğunda, öğrencilerin 
sınıf düzeyleri yükseldikçe “Anlatıcı yazar (kendisi)” kategorisine ait karakter 
tercihlerinin azaldığı; “Cansız varlıklar” ve “Kitap, film, dizi, çizgi film kahraman-
ları” kategorisine ait karakter tercihlerinin ise sınıf düzeyleri yükseldikçe art-
tığı sonucuna ulaşılmaktadır. Bu sonuç, öğrencilerin sınıf düzeyleri arttıkça 
yazılarında ana karakter olarak kendilerini biraz daha arka planda görerek 
benmerkezci düşünceden sıyrıldıkları ve yazılarında başkalarının bakış açıla-
rına da yer verdikleri şeklinde yorumlanabilir. Ayrıca bu sonuç, öğrencilerin 
sınıf düzeylerinin yükselmesi ile soyut kavramları yavaş yavaş anlamlandı-
rabildikleri ve bu sebeple yazılarında cansız varlıklara ve hayali karamanlara 
yer verdikleri şeklinde yorumlanabilir.

McKeough, A., & Genereux, R. (2003) 6-12 yaş grubundaki öğrencilerin 
yazdıkları hikâyelerdeki yapı ve içeriğin yaş gruplarına göre dağılımını in-
celedikleri araştırmalarında, 8-10 yaş grubundaki öğrencilerin hikâyelerinde, 
karakterleri ve olayları daha çok detaylandırdıklarını ve daha karmaşık du-
rumlara sahip karakterlerden oluşan giderek karmaşıklaşan olay örgülerini 
kurgulamaya başladıklarını ifade etmektedirler. Bu araştırmada ise ilkokul 
3-4. sınıfa denk gelen 8-10 yaş grubundaki öğrencilerin, yazdıkları hikâye-
lerde ana kahraman unsuru olarak en çok “Cansız varlıklar” ve “Kitap, film, 
dizi, çizgi film kahramanları” gibi daha karmaşık durumlara sahip karakterleri 
kullanmışlardır. Bu sonuç, iki araştırma sonucunun birbiri ile örtüştüğünü 
göstermektedir.

Araştırmada, ilkokul öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerdeki zaman ter-
cihleri ile ilgili bulgular göz önünde bulundurulduğunda,  öğrencilerin “Dö-
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nem/Zaman dilimi” ve “Mevsimler” kategorilerine ait zaman tercihlerinin sınıf 
düzeyleri yükseldikçe azaldığı; “Günün saati” ve “Yıl/Tarih”  kategorisine ait 
zaman tercihlerinin sınıf seviyeleri yükseldikçe arttığı sonucuna ulaşılmakta-
dır. Bu sonuç, öğrencilerin sınıf düzeyleri arttıkça zaman kavramına daha çok 
hâkim oldukları ve bu zaman kavramlarını günlük hayatlarında kullandıkları 
şeklinde yorumlanabilir. Ayrıca birinci sınıf öğrencilerinin yazılarında “Yıl/
Tarih” kategorisindeki zaman tercihlerine hiç yer vermemeleri ve “Günün sa-
ati” kategorisindeki zaman tercihlerine çok az yer vermeleri, benzer şekilde 
bu yaş grubunun zaman kavramına tam anlamıyla aşina olmadıkları şeklinde 
yorumlanabilir. 

Araştırmada, ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerde 
zaman unsuru olarak en çok “Yıl/tarih”, “Günün saati” ve “Haftanın günleri” 
kategorilerine ait zaman tercihlerini kullandıkları sonucuna ulaşılmıştır. Bu 
sonuç, Yılmaz’ın (2019) ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin hikâye yazma 
becerilerini incelediği araştırmasındaki, öğrencilerin yazdıkları hikâyelerde 
zaman unsuru olarak sırasıyla en çok yaz mevsimi, sabah, kış mevsimi kul-
landıkları sonucu ile çelişmektedir.

Araştırmada, ilkokul öğrencilerinin yazdıkları hikâyelerdeki mekân ter-
cihleri ile ilgili bulgular göz önünde bulundurulduğunda, ilkokul birinci ve 
ikinci sınıf öğrencilerinin yazılarında “Ulaşım araçları” ve “Hayali mekânlar” 
kategorisine ait herhangi bir mekân kullanmadıkları sonucuna ulaşılmakta-
dır. Bu sonuç, öğrencilerin bu sınıf düzeylerinde henüz tam anlamıyla soyut 
düşünemedikleri ve bu sebeple soyut düşünmeyi gerektiren mekânları yazı-
larında tercih etmedikleri şeklinde yorumlanabilir. 

Araştırmada, öğrencilerin sınıf düzeyleri yükseldikçe “Oyun mekânları” 
kategorisine ait mekân tercihlerinin azaldığı sonucuna ulaşılmıştır. Bu so-
nuç, öğrencilerin yaşlarının ilerlemesine bağlı olarak özellikle dördüncü sınıf 
öğrencilerinin park, bahçe, oyun alanları gibi mekânlardan uzaklaştıkları ve 
bu mekânları yazılarında çok fazla kullanmadıkları şeklinde yorumlanabi-
lir. Ayrıca araştırma bulguları doğrultusunda, dördüncü sınıf öğrencilerinin 
yazılarında, çalışmada kategorilendirilen tüm mekân türlerini kullandıkları 
görülmektedir. Bu sonuç, dördüncü sınıf öğrencilerinin diğer sınıf düzeyin-
deki öğrencilere oranla yazma becerilerinin geliştiği ve bu sebeple mekân 
tercihlerinde daha dengeli bir dağılım görüldüğü şeklinde yorumlanabilir. 
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Araştırmada öğrencilerin yazdıkları hikâyelerdeki mekân tercihlerinin sınıf 
düzeylerine bağlı olarak değiştiği sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonuç, Başaran’ın 
(2010) bir çalışmasındaki, öğrencilerin hikâyelerdeki sahne (mekân) seçim-
lerinin sınıf düzeylerine ve öğretim kademelerine göre değiştiği sonucu ile 
benzerlik göstermektedir.

Sınıf seviyelerine göre öğrencilerin, hikâye unsuru tercihlerinin değiştiği-
nin zaten farkında olan öğretmenlerin, hangi sınıf seviyesinde hangi konu-
nun, hangi ana karakterin, hangi zamanın, hangi mekânın tercih edildiğini 
bilmesi; serbest olmayan hikâye yazma çalışmalarını daha verimli uygulama-
sına katkı sağlayabileceği inancını taşımaktayız. Bu çalışmanın sonuçları bu 
minvalde öğretmenlere, hikâye yazma çalışmalarında ışık tutabilir.
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